1. post enim m. 7 et deleuit. 6 . nequid scilicet =  nequit.
abscondi V corrector virgula apposita in absconditur mutare vo-
luisse videtur, male. 1. prudencie ex -cia corr. m. 1. 9  Sueones
scripsi (ut supra p. 539,6); syenos V; Suecos Sch. 18. Willeri V.
19. harcadiV. 21. inueniret V m. 1 corr. ex subueniret. 25 debere 
V, corr. Sch.

(4 ) Congregato autem excercitu(!) nauali innuniero apud portum, 
qui dicitur H um le, vnde m inus difficilis in Angliam erat 
transitus, rex in ciuitate Sclew icensi de negocio prefato pertrac- 
tans morabatur, p er  q u a t u o r  m a g n a s  d i e t a s  ab i l l i s  

5 d i s t a n s .  Vulgus autem, littorea detencione mo r e  s u o  inpaciens, 
prestolaciones domesticis inutiles negocijs suis in conuenticulis 
conquerebatur, et aut sibi licenciam ad propria remeandi aut, 
rege alijs intento, alium sibi expedicionis principem facultatem 
eligendi aut regi nuncios, ut cum classe acceleraret, transmitti 

io crebrius vociferabatur. (5 ) O lauus autem , frater regis, ad 
regnum aspirans, pro beniuolencia piebis captanda ipsorum  
garritui satisfaciens, ad propria remeandi licenciam  propria 
contulit auctoritate. Qua licencia rusticorum  contenta ruditas 
inculta lares ad proprios repedauit. Porro iniquitatis consilio  

15 com perto rex perspicacis industrie, negocio diucius pertrac/ato, 
proprii honoris detrim entum  nec non et regni utilitatis con- 
siderans d ispendium , fratrem proprium prefatum , videlicet

1 sq. cfr. Sueno Agg. cap. VI: collecto itaque exercitu classeque 
congregata, qua Angliam expugnaturus inuaderet, in Hum la , quæ 
tune temporis portus maris extitit, totum exercitum iussit con- 
uenire; Saxo p. 584- M.: Lymici maris oris aduehitur, a quo
breuissimus in Oceanum transitus patet. 3 sq. cfr. p. 99, 6—14; verba 
tamen per .. distans ipsi scriptori deberi videntur. 5—10. Vulgus .. 
vociferabatur ex p. 99,18 - 100, 4 (c/r. cod. H) petita sunt, sed miro modo 
Ailnothi verba (in voce more) male intellexit scriplor. 10—545,2. cfr. 
Radulfi Nigri chronica uniuersalis (in Monum. Germ. Script, vol. XXVII 
p. 333), sub finem sæc. XII. scripta: Cnud .. cum parasset nauigium 
contra Angliam, frater eius Olaf, c ap t a ns  p i eb i s  ben i uo l en t i am,  
dedit exercitui abeundi licentiam; unde frater eius iratus misit eum 
comiti Roberto ad custodiam in Flandria. Cfr. etiam Annales 
Rgenses: Knut .. cum expeditionem congregasset (in Fiskæbæk iuxta 
Wibergh), ut Angliam debellaret, frater suus Olauus, dux Jucie, 
totum dissipauit proditiose (et eum occidi procurauit). 10 — 11. ad 
regnum aspirans, cfr. (Passio) 67, 18 sq. et Saxo p. 583 M. : Olauus 
affeetatione regni pietatis erga germanum oblitus. 14. lares cfr. 
p. 101,4. 14—545, 3. Porro .. in uxorem ex p. 100, 10 — 13 petita
sunt, sed illa : proprii . . dispendium, ut etiam exlrema huius et prima 
sequentis capitis verba, scriptor de suo addidisse videtur.